
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Α.Δ.Α.:

β. Του ν. 4412/2016 "Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" (Α' 147)
γ. Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α 145).
δ. Του Π.Δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 255/ Α΄/23-12-2020),
ε. Την υπ' αρ. πρωτ. 131576/18.11.2020  εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Ανατροπές - αναλήψεις
υποχρεώσεων και απορρόφηση πιστώσεων οικονομικού έτους 2020»

2.   α. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 206/08-01-2021 (ΑΔΑ:64Μ146ΜΔΨΟ-20Μ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης και Διεύθυνσης στις
οργανικές μονάδες του Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου» και
β. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 207/08-01-2021 (ΑΔΑ:ΩΗΘΕ46ΜΔΨΟ-3ΨΡ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων επιπέδου Τμήματος στις οργανικές μονάδες του
Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου»,

α. Του άρθρου 66 του Νόμου 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας
2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (Α΄ 143) όπως ισχύει

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤ. ΚΑΙ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1.   Τις διατάξεις:

Α/Α  187

Έχοντας υπόψη:

ΘΕΜΑ : «Ανάληψη και Δέσμευση πίστωσης 27.917,00 € από τον Ε.Φ. 1055 203 , ΑΛΕ 2440989001 για τη μίσθωση
γεωτεμαχίων συνολικής έκτασης 33,50 στρεμμάτων για τις ανάγκες επέκτασης του Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης
Φυλακίου του Δήμου Ορεστιάδας της Περιφερειακής Ενότητας 'Εβρου, της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Μακεδονίας -
Θράκης για την χρονική περίοδο από την εκτιμώμενη ημερομηνία υπογραφής των συμβάσεων μίσθωσης (01.03.2021) μέχρι
31.12.2021»

Αγ. Ιωάννης Ρέντης  26/02/2021

Αριθ. Πρωτ.: 3121

3.   Την υπ’ αριθμ. 3518/08-06-2018 ( ΑΔΑ : ΨΖ1Κ465ΧΘΕ-Ο7Θ) απόφαση του Υ.ΜΕ.ΠΟ  με θέμα : «Τοποθέτηση της
Μαρίας Βαρίνου , μόνιμης υπαλλήλου, ως Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του
Υ.ΜΕ.ΠΟ,
4.   Την υπ΄αριθ. οικ.4231/11-05-2020 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών
Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (ΦΕΚ 1956/21-05-2020/Β)

5.   Την ψήφιση του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2021 από τη Βουλή των Ελλήνων ( Α 251)
6. Το Π.Δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου
(ΦΕΚ 34/Α/19.2.2020),
7. Το Π.Δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 4/Α/15.01/2020),
8. Το Π.Δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (ΦΕΚ 5/Α/15.01.2020)
9. Το Π.Δ. 9/2020 «Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξυ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη και
Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 10/Α/24.01.2020),

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 223.805,85 € (διακόσιες είκοσι τρεις
χιλιάδες οκτακόσια πέντε Ευρώ  και ογδόντα πέντε  Λεπτά).

ΑΘΗΝΑ , 26/02/2021

Στέφανος Ζαρακάς

Με εντολή ΓΔΔΟΥ
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης

Με εντολή Υπηρεσιακής Γραμματέως
 Η προϊσταμένη Δ/νσης Προϋπολογισμού &

Δημοσιονομικών Αναφορών

Βασιλική Σκαραμαγκά

ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ε Λ Ε Γ Χ Θ Η Κ Ε

Και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη ύψους είκοσι επτά
χιλιάδες εννιακόσια δέκα επτά ευρώ  (27.917,00 €) είναι εντός του
διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 1055, Ειδικό Φορέα 203
0000000 και Α.Λ.Ε. 2440989001 πίστωσης και β) η συνδρομή των
προϋποθέσεων της παρ.1 α του άρθ.4 του πδ 80/2016.
Καταχωρήθηκε με α/α 18342 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας

10. Τα άρθρα 36 & 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
11. α. Την υπ' αριθ. 12208/16.10.2020 απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης & Ασύλου με θέμα «Διορισμός Υπηρεσιακής
Γραμματέως στο Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου» (ΦΕΚ 876/ΥΟΔΔ/21.10.2020) και
β. Το άρθρο 2 της υπ. αριθμ. 14700/30-11-2020 (ΦΕΚ 5348/Β/5-12-2020) απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, με θέμα <<Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων στους Προϊσταμένους Οργανικών
Μονάδων της ΓΔΔΟΥ>>
12. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους είκοσι επτά  χιλιάδες εννιακόσια δέκα επτά ευρώ  (27.917,00 €) για την  πληρωμή
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021 του Υπουργείου
Μετανάστευσης και Ασύλου Ειδικός Φορέας 1055-203 0000000 Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο -  Α.Λ.Ε.
2440989001 «Λοιπά μισθώματα »  για «τη μίσθωση γεωτεμαχίων συνολικής έκτασης 33,50 στρεμμάτων για τις ανάγκες
επέκτασης του Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου του Δήμου Ορεστιάδας της Περιφερειακής Ενότητας 'Εβρου,
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για την χρονική περίοδο από την εκτιμώμενη ημερομηνία
υπογραφής των συμβάσεων μίσθωσης (01.03.2021) μέχρι 31.12.2021».

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

13. Το υπ. αρ. πρωτ. 2157/11-02-2021 Έγγραφο της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, το υπ. αρ.πρωτ.
2403/17-02-2021 Έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο και το υπ αρ. πρωτ. 3090/26-02-2021
Έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του ΥΜΕΑ
14. Το τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη υπ’ αριθμ.πρωτ. 2157/22-02-2021

ΑΔΑ: ΩΙΘ446ΜΔΨΟ-ΗΔΩ


		2021-02-26T14:21:08+0200
	Athens




